



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-13/2021-PMGP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210233

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ, com sede no (a) RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, SN, na cidade de GOIANÉSIA DO PARÁ, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 3.211.433/0001-13, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a) FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA, PREFEITO MUNICIPAL, portador do CPF nº 281.493.192-04, residente na Rua 12 de Julho, nº 81, Bairro Novo Horizonte, considerando o julgamento da Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº PE-13/2021-PMGP, RESOLVE Registrar os Preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas Alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS, EPI'S, HIDRAULICA E ELÉTRICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS do Pregão Eletrônico nº PE-13/2021-PMGP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: IMPERIO DAS CARNE E SERVICOS EIRELI; C.N.P.J. nº 07.238.654/0001-05, estabelecida à R DOZE DE JULHO, 38, FRENTE, CENTRO, Goianésia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO ANCHIETA PESSOA RODRIGUES SILVA, C.P.F. nº 288.546.083-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00098	CIMENTO 50KG CP II-32: - Marca.: AÇAI	SACO	7,000.00	49,600	347.200,00
				VALOR TOTAL R\$	347.200,00

Empresa: ACREDILAR MATERIAIS DE CONSTRUÇOES EIRELI; C.N.P.J. nº 07.774.605/0001-89, estabelecida à AV. TANCREDO NEVES, S/N, TERREO, CENTRO, Goianésia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). RODRIGO MELO DE SOUSA, C.P.F. nº 645.409.602-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABAFADOR DE RUÍDOS CG-103: - Marca.: vonder	UNIDADE	60.00	6,900	414,00
00005	ADESIVO DE CONTATO 306: - Marca.: CASCOLA	UNIDADE	30.00	11,400	342,00
00007	ALAVANCA DE PONTA E PA 1 X 1,75: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	25.00	268,000	6.700,00
00010	ALICATE UNIVERSAL 8 ELETRICISTA BELZER: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	10.00	14,100	141,00
00012	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO: - Marca.: POLYCOM GUIA	UNIDADE	185.00	16,200	2.997,00
00015	ARCO DE SERRA FIXO 12 STARRETT: - Marca.: TRAMONTI	UNIDADE	20.00	3,200	64,00

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00021	NA BARRAMENTO DE QUADRO BISÁFICO F.F: - Marca.: TAMBA SA	UNIDADE	4.00	174,000	696,00
00022	BOCAL PLAFON: - Marca.: VONDER	UNIDADE	320.00	1,100	352,00
00023	BÓIA ELETTRICA: - Marca.: FAME	UNIDADE	30.00	30,400	912,00
00042	BROCA (P/ CONCRETO) P/ PARAFUSO 8MM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	100.00	12,100	1.210,00
00043	BROCA (P/ MADEIRA) P/ PARAFUSO 10MM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	50.00	15,000	750,00
00045	BROCA (P/ MADEIRA) P/ PARAFUSO 6MM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	50.00	6,000	300,00
00049	BUCHA P/ PARAFUSO 6MM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	200.00	0,200	40,00
00058	CABO DE COBRE ISOLANTE ANT. CHAMA 6,0MM: - Marca.: LAMBER	METRO	150.00	2,600	390,00
00062	CADEADO E-45MM: - Marca.: PADO	UNIDADE	25.00	17,100	427,50
00064	CADEADO E-60MM: - Marca.: PADO	UNIDADE	55.00	32,900	1.809,50
00066	CAIBROS DE MADEIRA 6X6 TAMANHOS DIVERSOS: - Marca.: WMADEIRAS	UNIDADE	400.00	78,700	31.480,00
00067	CAIXA D'ÁGUA DE 5.000LTS: - Marca.: TIGRE FIBRA	UNIDADE	27.00	3.898,000	105.246,00
00068	CAIXA D'ÁGUA 10 MIL LITROS: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	10.00	6.980,000	69.800,00
00069	CAIXA D'ÁGUA DE 1.000 LITROS: - Marca.: TIGRE FIBRA	UNIDADE	11.00	699,900	7.698,90
00070	CAIXA D'ÁGUA DE 2.000 LITROS: - Marca.: TIGRE FIBRA	UNIDADE	11.00	1.719,000	18.909,00
00086	CAPACETE DE SEGURANÇA BRANCO: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	50.00	13,900	695,00
00087	CAPACETE DE SEGURANÇA LARANJA: - Marca.: VONDER	UNIDADE	50.00	12,000	600,00
00088	CAPACITOR 12MF(VENTILADOR): - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	30.00	45,900	1.377,00
00089	CARRINHO DE MÃO: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	100.00	197,400	19.740,00
00090	CAVADEIRA RETA 9 S/C: - Marca.: TRAMONTINA COM CABO.	UNIDADE	40.00	54,400	2.176,00
00091	CAVADEIRA TIPO LIGHT C/CABO 150CM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	40.00	154,400	6.176,00
00092	CAVADOR ARTICULADO C/ CABO DE MADEIRA: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	15.00	63,400	951,00
00131	ELETRODUTO 1/2 POLEGADA: - Marca.: TRAMONTINA 18X27	UNIDADE	65.00	9,600	624,00
00132	ELETRODUTO 2 POLEGADA: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	100.00	46,500	4.650,00
00133	ELETRODUTO 3/4 POLEGADA: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	65.00	11,800	767,00
00134	ENGATE FLEXIVEL: - Marca.: ASTRA 50 cm	UNIDADE	100.00	7,700	770,00
00135	ENGRAXADEIRA MANUAL 209: - Marca.: VONDER	UNIDADE	5.00	386,900	1.934,50
00136	ENXADA: - Marca.: TRAMONTINA ENXADA LARGA 2 1/2 C/CABO	UNIDADE	100.00	65,900	6.590,00
00137	ESCOVA DE AÇO MANUAL: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	15.00	12,900	193,50
00138	ESCOVA DE AÇO TIPO COPO: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	30.00	33,000	990,00
00139	ESPUDE P/VASO: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	190.00	6,000	1.140,00
00140	EXTENSAO 1 2190-16MM GEDORE: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	20.00	212,000	4.240,00
00141	FECHADURA COM CHAVE - COMPLETA: - Marca.: ALIANÇA	UNIDADE	10.00	66,400	664,00
00142	FECHADURA DE TRINCO P/ PORTA: - Marca.: ALIANÇA	UNIDADE	50.00	79,200	3.960,00
00143	FECHADURA EXTERNA: - Marca.: ALIANÇA Inox, com cilindro. Alavanca.	UNIDADE	40.00	75,200	3.008,00
00144	FECHADURA PARA PORTA DE AÇO EM ROLO: - Marca.: ALIANÇA	UNIDADE	30.00	89,150	2.674,50
00145	FECHADURA PARA PORTÃO DE FERRO: - Marca.: ALIANÇA	UNIDADE	30.00	79,250	2.377,50
00146	FERRO 1/2: - Marca.: AFERRO 12 Metros	BARRA	50.00	168,000	8.400,00
00147	FERRO 3/8: - Marca.: AFERRO 12 Metros	BARRA	50.00	123,500	6.175,00
00148	FERRO 4.2 CONST. CA-60 12MT: - Marca.: AFERRO	UNIDADE	50.00	30,150	1.507,50
00149	FERRO 5/16: - Marca.: AFERRO 12 Metros	BARRA	50.00	83,200	4.160,00
00150	FERROLHO 4": - Marca.: AFERRO	UNIDADE	15.00	24,700	370,50
00186	LIXA DISCO (NUMERAÇÕES DIVERSAS): - Marca.: NORTON	UNIDADE	65.00	8,400	546,00
00187	LIXA P/ FERRO Nº100: - Marca.: NORTON	UNIDADE	100.00	2,300	230,00
00188	LIXA P/ FERRO Nº220: - Marca.: NORTON	UNIDADE	100.00	2,100	210,00
00189	LIXA P/ FERRO Nº36: - Marca.: NORTON	UNIDADE	100.00	4,800	480,00

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00190	LIXA P/ FERRO Nº80: - Marca.: NORTON	UNIDADE	100.00	2,600	260,00
00191	LIXA P/ MADEIRA Nº120: - Marca.: NORTON	UNIDADE	100.00	1,550	155,00
00192	LIXA P/ MADEIRA Nº220: - Marca.: NORTON	UNIDADE	100.00	1,800	180,00
00193	LIXA P/ MADEIRA Nº80: - Marca.: NORTON	UNIDADE	100.00	1,500	150,00
00196	LUVA DE COURO: - Marca.: TAMBASA	PAR	100.00	10,650	1.065,00
00197	LUVA DE LATEX CG NEOFLEX: - Marca.: TAMBASA	PAR	70.00	14,900	1.043,00
00200	LUVA LISA 20MM P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	80.00	1,650	132,00
00201	LUVA LISA 25MM P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	80.00	2,410	192,80
00202	LUVA LR 25MM PARA AGUA POTAVEL: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	80.00	2,700	216,00
00204	LUVA PARA MADEIRA (NUMERAÇÃO DIVERSA): - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	80.00	24,600	1.968,00
00205	LUVAS LXR 20MM P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	75.00	2,900	217,50
00206	LUVAS PVC 40MM P/ ESGOTO: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	75.00	3,800	285,00
00236	PICARETA ALVIAO C/CABO 90CM 4LB: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	15.00	111,000	1.665,00
00250	PREGO 10X10: - Marca.: GERDAU	QUILO	85.00	13,900	1.181,50
00251	PREGO 12X12: - Marca.: GERDAU	QUILO	80.00	15,700	1.256,00
00252	PREGO 15X15: - Marca.: GERDAU	QUILO	90.00	17,200	1.548,00
00253	PREGO 17X24: - Marca.: GERDAU	QUILO	115.00	23,500	2.702,50
00254	PREGO 17X27: - Marca.: GERDAU	QUILO	120.00	15,700	1.884,00
00255	PREGO 18X24: - Marca.: GERDAU	QUILO	180.00	22,800	4.104,00
00256	PREGO 19X36: - Marca.: GERDAU	QUILO	120.00	24,400	2.928,00
00257	PREGO TELHERIO: - Marca.: GERDAU	QUILO	65.00	26,400	1.716,00
00258	PROTECAO UNIVERSAL LAMINA ROC 220: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	10.00	66,500	665,00
00259	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 ELEMENTOS: - Marca.: FAME	UNIDADE	4.00	112,500	450,00
00291	ROLAMENTO GUIA P/ PORTÃO 2"PLGD: - Marca.: AFERRO	PAR	80.00	79,250	6.340,00
00294	ROLO P/ PINTURA 15CM: - Marca.: ATLAS	UNIDADE	15.00	16,950	254,25
00295	ROLO P/ PINTURA 23CM: - Marca.: ATLAS	UNIDADE	7.00	21,020	147,14
00296	ROLO P/ PINTURA 5CM: - Marca.: ATLAS	UNIDADE	7.00	12,210	85,47
00297	ROLO P/ PINTURA 9CM: - Marca.: ATLAS	UNIDADE	7.00	15,550	108,85
00298	SELADOR ACRILICO 16L: - Marca.: BRASILUX	UNIDADE	75.00	125,650	9.423,75
00299	SIFÃO COM GARGANTA: - Marca.: HERC	UNIDADE	18.00	12,400	223,20
00300	SIFÃO UNIVERSAL COMUM: - Marca.: HERC	UNIDADE	18.00	8,800	158,40
00301	SIFÃO UNIVERSAL DUPLO: - Marca.: HERC	UNIDADE	50.00	23,000	1.150,00
00302	SIFÃO UNIVERSAL TRIPL0: - Marca.: HERC	UNIDADE	30.00	33,900	1.017,00
00311	TÊE 50MM PARA ESGOTO: - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	6,900	207,00
00312	TÊE 75MM PARA ESGOTO: - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	11,700	351,00
00313	TEE LISO 20MM P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	2,900	87,00
00314	TEE LISO 25MM PARA AGUA POTAVEL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	10.00	3,010	30,10
00317	TEE TUBO PVC 40MM P/ ESGOTO: - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	39,500	1.185,00
00327	TINTA ACRILICA 18L: - Marca.: BRASILUX	UNIDADE	160.00	179,900	28.784,00
00328	TINTA ESMALTE SINTETICO 3600 VD FOLHA: - Marca.: BRASILUX	UNIDADE	160.00	58,000	9.280,00
00344	TUBO 25MM SOLDAVEL: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	160.00	32,150	5.144,00
00345	TUBO 50MM ESGOTO: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	40.00	72,150	2.886,00
00346	TUBO 50MM SOLDAVEL: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	95.00	91,200	8.664,00
00347	TUBO 75MM ESGOTO: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	80.00	89,800	7.184,00
00348	TUBO DE DESCARGA: - Marca.: KRONA	UNIDADE	65.00	26,600	1.729,00
00349	TUBO DE FERRO CHAPA 14 - 2 «" POLEGADAS - 06 METROS: - Marca.: AFERRO	UNIDADE	285.00	277,500	79.087,50
00354	VALVULA DE LAVATORIO: - Marca.: HERC	UNIDADE	300.00	7,100	2.130,00
00355	VASO SANITARIO BRANCO SIMPLES: - Marca.: DECA	UNIDADE	155.00	179,000	27.745,00
00356	VASO SANITARIO INFANTIL: - Marca.: DECA	UNIDADE	120.00	991,000	118.920,00
00359	VEDA ROSCA: - Marca.: HERC	UNIDADE	550.00	3,200	1.760,00
00360	VERNIZ MOGNO 3.600L: - Marca.: BRASILUX	LATA	15.00	131,250	1.968,75
00383	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 40 X 1.1/4": - Marca.: TIGRE	UNIDADE	100.00	7,650	765,00
00384	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 50 X 1.1/2": - Marca.: TIGRE	UNIDADE	100.00	8,750	875,00
00385	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 60 X 2": - Marca.: TIGRE	UNIDADE	100.00	12,700	1.270,00
00386	ADAPTADOR SOLDADO COM FLANGE PARA CX. D' ÁGUA 25MM -3/4'': - Marca.: TIGRE	UNIDADE	100.00	4,850	485,00
00387	ADAPTADOR SOLDADO COM FLANGE PARA CX. D' ÁGUA 32MM	UNIDADE	100.00	4,750	475,00

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00388	-1'' - Marca.: TIGRE ADAPTADOR SOLDADO COM FLANGE PARA CX. D' ÁGUA 50MM	UNIDADE	100.00	8,900	890,00
00394	-1.1/2'' - Marca.: TIGRE PARAFUSO C/BUCHA P/ VASO SANITARIO: - Marca.: JOMA	UNIDADE	390.00	5,080	1.981,20
00422	RCA GRAMPO TIPO C C/ROSCA GROSSA DE 10'' (SARGENTO):	UNIDADE	4.00	100,800	403,20
00423	- Marca.: TRAMONTINA GRAMPO TIPO C C/ROSCA GROSSA DE 12'' (SARGENTO):	UNIDADE	4.00	130,800	523,20
00429	- Marca.: TRAMONTINA PÉ DE CABRA 60CM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	15.00	60,000	900,00
00430	SERRA BIMETÁLICA: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	25.00	10,000	250,00
00434	LÂMINAS TRÊS FACES P/ROÇADEIRAS FS 220: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	30.00	129,900	3.897,00
VALOR TOTAL R\$					693.785,21

Empresa: AGROMAQUINAS COM VAREJISTA DE PECAS EIRELI; C.N.P.J. nº 24.784.807/0001-20, estabelecida à AV TANCREDO NEVES, 187A, CENTRO, Goianésia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA DO SOCORRO FREITAS VIEIRA, C.P.F. nº 124.458.603-00, R.G. nº 771389973 SEJSP/II MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	ALAVANCA: - Marca.: SAM METAL	UNIDADE	30.00	83,700	2.511,00
00024	1,80m BOMBA P/ POÇO 800: - Marca.: ANAUGER	UNIDADE	76.00	188,200	14.303,20
00099	127V CINTA P/ AMARRAÇÃO CARGAS CG 5055 5000 5MT: - Marc a.: ITACORDAS	UNIDADE	15.00	145,000	2.175,00
00100	CINTO COMPLETO DA ROC TODAS: - Marca.: STIHL	UNIDADE	15.00	162,000	2.430,00
00113	COPINHO DA ROC FS160/220/280/300: - Marca.: STIHL	UNIDADE	30.00	22,800	684,00
00116	DISCO DE CORTE 10X1/8X3/4: - Marca.: STILEX	UNIDADE	15.00	12,800	192,00
00117	DISCO DE CORTE 7" PLGD: - Marca.: STILEX	UNIDADE	30.00	6,900	207,00
00118	DISCO DE CORTE 7X1/8X7/8: - Marca.: STILEX	UNIDADE	25.00	8,690	217,25
00119	DISCO DE DESBARTE 7" PLGD: - Marca.: STILEX	UNIDADE	40.00	14,600	584,00
00249	PORTA ELETRODO: - Marca.: CARBOGRAFI	UNIDADE	3.00	93,500	280,50
00292	ROLAMENTO P/ VENTILADOR 6201: - Marca.: SKF	UNIDADE	65.00	21,400	1.391,00
00293	ROLAMENTO P/ VENTILADOR 6202: - Marca.: SKF	UNIDADE	65.00	21,400	1.391,00
00357	VASSOURAO GARI 280X80MM CB 1,40: - Marca.: COMPEL	UNIDADE	180.00	33,800	6.084,00
00358	VASSOURAO GARI CEPA MADEIRA ODIM C/C: - Marca.: OD IM	UNIDADE	180.00	31,000	5.580,00
00368	MARTELO 25MM COM CABO MADEIRA: - Marca.: TRAMONTIN A	UNIDADE	50.00	32,400	1.620,00
00369	MASCARA DE PROTEÇÃO P/POEIRA: - Marca.: CARBOGRAFI TE	UNIDADE	100.00	7,100	710,00
00391	PARAFUSO 12MM: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,000.00	1,400	1.400,00
00392	PARAFUSO 6MM: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,000.00	0,800	800,00
00395	PARAFUSO ACO MA 8.8 10X100: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,000.00	1,400	1.400,00
00396	PARAFUSO ACO MA 8.8 12X100: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,000.00	2,490	2.490,00
00397	PARAFUSO ACO MA 8.8 12X120: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,000.00	3,200	3.200,00
00398	PARAFUSO ACO MA 8.8 14X50: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,000.00	2,640	2.640,00
00399	PARAFUSO ACO MA 8.8 14X60: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,000.00	3,710	3.710,00
00400	PARAFUSO ACO MA 8.8 14X70: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,000.00	3,260	3.260,00
00401	PARAFUSO ACO MA 8.8 14X90: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,000.00	3,980	3.980,00
00414	CHAVE DE FENDA 1/4X6: - Marca.: GEDORE	UNIDADE	5.00	13,270	66,35
00432	FIOS DE CORTE P/ROÇADEIRA: - Marca.: STIHL	UNIDADE	30.00	1,750	52,50
VALOR TOTAL R\$					63.358,80

Empresa: J.T DOS SANTOS FILHO EIRELI; C.N.P.J. nº 23.109.532/0001-67, estabelecida à AV TANCREDO NEVES, S/N, CENTRO, Goianésia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOATAN TELES DOS SANTOS FILHO, C.P.F. nº 026.282.352-77, R.G. nº 8259471 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ABRAÇADEIRA TIPO "D" 1" PLGD: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	30.00	0,900	27,00
00003	ABRAÇADEIRA TIPO "D" COM PARAFUSO 3/4: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	30.00	0,800	24,00
00004	ADESIVO DE CONTATO 3.300L: - Marca.: CASCOLA	LATA	30.00	10,400	312,00

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00006	AGUARRAZ : - Marca.: VERBRAS 5Lt	LITRO	200.00	21,800	4.360,00
00009	ALICATE P/ ELETRICISTA: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	15.00	5,500	82,50
00011	ANCINHO CURVO LEVE 14D C/CABO 150CM: - Marca.: TRA MONTINA	UNIDADE	40.00	4,000	160,00
00013	ARAME COZIDO: - Marca.: AFERRO	QUILO	165.00	25,500	4.207,50
00014	ARAME RECOZIDO: - Marca.: AFERRO	QUILO	150.00	6,500	975,00
00016	ARGAMASSA AC3 PISO SOBRE PISO: - Marca.: TRAMONTIN A 20Kg	UNIDADE	1,000.00	29,500	29.500,00
00018	BARRA CHATA 1"PLGD: - Marca.: AFERRO 6 Metros	UNIDADE	70.00	103,000	7.210,00
00019	BARRA CHATA 3/8 (6 METROS): - Marca.: AFERRO	UNIDADE	60.00	59,000	3.540,00
00020	BARRA REDONDA 3/8 (6 METROS): - Marca.: AFERRO	UNIDADE	140.00	97,500	13.650,00
00029	BOTINA ELAST. RASPA N36: - Marca.: VALENT	PAR	30.00	5,500	165,00
00030	BOTINA ELAST. RASPA N37: - Marca.: VALENT	PAR	30.00	6,300	189,00
00031	BOTINA ELAST. RASPA N38: - Marca.: VALENT	PAR	40.00	18,500	740,00
00032	BOTINA ELAST. RASPA N39: - Marca.: VALENT	PAR	50.00	15,500	775,00
00033	BOTINA ELAST. RASPA N40: - Marca.: VALENT	PAR	70.00	19,000	1.330,00
00034	BOTINA ELAST. RASPA N41: - Marca.: VALENT	PAR	90.00	18,000	1.620,00
00035	BOTINA ELAST. RASPA N42: - Marca.: VALENT	PAR	90.00	18,500	1.665,00
00036	BOTINA PVC BRANCA N37 SEM FORRO: - Marca.: VALENT	PAR	30.00	32,000	960,00
00037	BOTINA PVC BRANCA N38: - Marca.: VALENT	PAR	30.00	33,500	1.005,00
00038	BOTINA PVC BRANCA N39: - Marca.: VALENT	PAR	40.00	25,000	1.000,00
00039	BROCA (P/ CONCRETO) P/ PARAFUSO 10MM: - Marca.: TR AMONTINA	UNIDADE	100.00	1,800	180,00
00040	BROCA (P/ CONCRETO) P/ PARAFUSO 12MM: - Marca.: TR AMONTINA	UNIDADE	100.00	0,700	70,00
00047	BUCHA P/ PARAFUSO 10MM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	200.00	0,180	36,00
00048	BUCHA P/ PARAFUSO 12MM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	200.00	0,220	44,00
00056	CABO DE 6MM: - Marca.: LAMBER Cabo Flexível	METRO	2,000.00	2,550	5.100,00
00057	CABO DE COBRE ISOLANTE ANT. CHAMA 2,5MM: - Marca.: LAMBER	METRO	105.00	0,800	84,00
00065	CAIBROS DE MADEIRA 3,5X5 TAMANHOS DIVERSOS: - Marc a.: WMADEIRAS	UNIDADE	400.00	74,000	29.600,00
00071	CAIXA D'ÁGUA DE 3.000 LITROS: - Marca.: TIGRE FIBRA	UNIDADE	11.00	2.793,000	30.723,00
00072	CAIXA DE DESCARGA: - Marca.: HERC Completa com Cano	UNIDADE	250.00	34,500	8.625,00
00076	CAIXA P/ FERRAMENTA 7 GAVETAS: - Marca.: TRAMONTIN A	UNIDADE	20.00	217,000	4.340,00
00077	CAIXA P/ FERRAMENTA 9 GAVETAS: - Marca.: TRAMONTIN A	UNIDADE	15.00	280,600	4.209,00
00081	CANO TUBO PVC 100MM P/ ESGOTO: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	85.00	130,000	11.050,00
00093	CERAMICA 45X45 BRANCA PEI5: - Marca.: FORMIGRES Esmaltada	METRO QUADRA	3,000.00	35,200	105.600,00
00097	CHUVEIRO EM PVC: - Marca.: HERC	UNIDADE	105.00	19,300	2.026,50
00102	CLORO FAZ 10KG: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	40.00	271,000	10.840,00
00103	COLA PVC 75ML: - Marca.: TAMBASA 75g	UNIDADE	40.00	7,650	306,00
00104	COLUNA P/ LAVATORIO: - Marca.: DECA Louça. Branco	UNIDADE	25.00	126,200	3.155,00
00105	COLUNA PRONTA 3/8 10MM: - Marca.: DECA 6 Metros	UNIDADE	65.00	277,400	18.031,00
00106	COLUNA PRONTA 5/16 8MM: - Marca.: DECA 6 Metros	UNIDADE	65.00	192,800	12.532,00
00107	COMPENSADO FOLHA DE 160X220 10MM: - Marca.: WMADEI RAS	FOLHA	115.00	148,650	17.094,75
00108	COMPENSADO FOLHA DE 160X220 12MM: - Marca.: WMADEI RAS	FOLHA	115.00	168,400	19.366,00
00109	COMPENSADO FOLHA DE 160X220 15MM: - Marca.: WMADEI RAS	FOLHA	105.00	188,300	19.771,50
00110	COMPENSADO FOLHA DE 160X220 4MM: - Marca.: WMADEIR AS	FOLHA	135.00	89,150	12.035,25
00151	FILTRO P/ BEBEDOURO INDUSTRIAL: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	140.00	225,800	31.612,00
00153	FLANGE 110: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	30.00	547,900	16.437,00

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00154	FLANGE DE 25: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	60.00	13,800	828,00
00155	FLANGE DE 32: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	60.00	19,350	1.161,00
00156	FLANGE DE 40: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	60.00	25,150	1.509,00
00157	FLOC PLUS 2 EM 1 LT: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	40.00	34,500	1.380,00
00158	FORRO PVC: - Marca.: MAISPVC	METRO QUADRA	1,800.00	34,800	62.640,00
00162	JOELHO DE 50MM SOLDÁVEL: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	30.00	5,250	157,50
00163	JOELHO LISO 100MM P/ ESGOTO: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	40.00	12,300	492,00
00164	JOELHO LISO 25MM P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	40.00	3,150	126,00
00165	JOELHO LISO 50MM P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	30.00	5,800	174,00
00166	JOELHO LISO 50MM PARA ESGOTO: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	30.00	5,000	150,00
00167	JOELHO LR 25MM P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	30.00	3,400	102,00
00168	JOELHOS DE 20MM P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	30.00	2,400	72,00
00169	JOELHOS LXR 20MM P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	30.00	3,900	117,00
00170	JOELHOS PVC 40MM P/ ESGOTO: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	30.00	4,100	123,00
00194	LUMINARIA 2X8W LED: - Marca.: ELGIN	UNIDADE	620.00	71,200	44.144,00
00222	PA DE BICO C/CABO 71CM LARGA: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	60.00	40,800	2.448,00
00223	PA DE BICO C/CABO C/CABO ESTREITA: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	50.00	37,800	1.890,00
00224	PA QUADRADA C/CABO 71CM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	15.00	59,400	891,00
00225	PÁ: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	100.00	44,100	4.410,00
00226	PEÇAS DE MADEIRA 2,5X15 TAMANHOS DIVERSOS: - Marca.: WMADEIRAS	UNIDADE	65.00	34,600	2.249,00
00227	PEÇAS DE MADEIRA 2,5X23 TAMANHOS DIVERSOS: - Marca.: WMADEIRAS	UNIDADE	65.00	39,600	2.574,00
00228	PEÇAS DE MADEIRA 5X10 TAMANHOS DIVERSOS: - Marca.: WMADEIRAS	UNIDADE	65.00	85,200	5.538,00
00229	PEÇAS DE MADEIRA 6X12 TAMANHOS DIVERSOS: - Marca.: WMADEIRAS	UNIDADE	65.00	89,100	5.791,50
00230	PEÇAS DE MADEIRA 6X14 TAMANHOS DIVERSOS: - Marca.: WMADEIRAS	UNIDADE	25.00	99,000	2.475,00
00238	PINCEL P/ PINTURA 1.1/2: - Marca.: ATLAS	UNIDADE	16.00	5,700	91,20
00239	PINCEL P/ PINTURA 1/2: - Marca.: ATLAS	UNIDADE	7.00	3,900	27,30
00240	PINCEL P/ PINTURA 2.1/2: - Marca.: ATLAS	UNIDADE	15.00	6,800	102,00
00244	PORCA SX UNC 3/8 CHV 9/16: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	250.00	1,940	485,00
00260	RALO SIFONADO 50MM: - Marca.: HERC	UNIDADE	180.00	29,600	5.328,00
00262	REATOR METALICO DE 400WTS: - Marca.: FAME	UNIDADE	40.00	146,000	5.840,00
00265	REDUÇÃO DE 100X75 P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	11,800	354,00
00266	REDUÇÃO DE 25X20 P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	2,900	87,00
00267	REDUÇÃO DE 40X20 P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	3,600	108,00
00268	REDUÇÃO DE 40X25 P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	4,100	123,00
00269	REDUÇÃO DE 50X20 P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	4,100	123,00
00270	REDUÇÃO DE 50X25 P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	4,900	147,00
00281	REGISTRO P/ CHUVEIRO 20MM P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	59,400	1.782,00
00282	REGISTRO P/ CHUVEIRO COMUM 25MM P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	29,600	888,00
00284	RELE FOTO CHOPP 220WTS: - Marca.: FAME	UNIDADE	100.00	17,000	1.700,00
00285	RELE FOTO 127WTS: - Marca.: FAME	UNIDADE	100.00	17,000	1.700,00
00286	REVESTIMENTO P/ PAREDE CERANICA TAMANHO DIVERSOS: - Marca.: FORMIGRES	METRO QUADRA	1,330.00	44,500	59.185,00
00287	RIPÃO DE MADEIRA 2,5X7 TAMANHOS DIVERSOS: - Marca.: WMADEIRAS	UNIDADE	165.00	24,700	4.075,50
00288	RIPAS DE MADEIRA 1,5X5 TAMANHOS DIVERSOS: - Marca.: WMADEIRAS	PACOTE	100.00	19,700	1.970,00
00289	RODA FORRO PVC: - Marca.: MAISPVC Tipo U	UNIDADE	20.00	35,900	718,00
00290	RODANA PARA PORTÃO 2 " PLGD: - Marca.: AFERRO	PAR	80.00	59,400	4.752,00
00315	TÊE LR 25MM PARA AGUA POTAVEL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	3,010	90,30
00316	TEE LXR 20MM P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	3,010	90,30
00320	TELHA BRASILIT 100X200: - Marca.: BRASILIT	UNIDADE	330.00	80,000	26.400,00
00326	TINTA A BASE D'AGUA GALAO 18 LTS: - Marca.: VERBRAS	UNIDADE	165.00	180,900	29.848,50
00329	TINTA ESMALTE VERDE FOLHA: - Marca.: VERBRAS Esmalte sintético Verde Folha, Galão com 3,6L.	GALÃO	100.00	58,000	5.800,00
00330	TINTA SPRAY DE ALTA TEMPERATURA 300ML: - Marca.: VERBRAS Cores diversas.	UNIDADE	65.00	36,470	2.370,55

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00334	TORNEIRA C/FILTRO MÓVEL P/COZINHA: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	90.00	286,150	25.753,50
00335	TORNEIRA INOX 18CM: - Marca.: ARAUJO	UNIDADE	112.00	100,400	11.244,80
00336	TORNEIRA P/LAVATÓRIO: - Marca.: ARAUJO	UNIDADE	100.00	27,600	2.760,00
00337	TRELIÇA 6 MTS: - Marca.: AFERRO	UNIDADE	340.00	75,400	25.636,00
00338	TRELIÇA 8 MTS: - Marca.: AFERRO	UNIDADE	280.00	131,400	36.792,00
00339	TRINCHA BROXA P/ PINTURA: - Marca.: ATLAS	UNIDADE	7.00	11,800	82,60
00340	TRINCHA SIMPLES 4'' PLGD P/ PINTURA: - Marca.: ATL AS	UNIDADE	7.00	19,700	137,90
00341	TUBO 100MM ESGOTO: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	95.00	120,900	11.485,50
00342	TUBO 110: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	30.00	992,800	29.784,00
00343	TUBO 20MM SOLDAVEL: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	160.00	27,800	4.448,00
00361	ZARCÃO CORES DIVERSAS LATA DE 3,600 LTS: - Marca.: VERBRAS	UNIDADE	65.00	128,300	8.339,50
00362	CÂMERA DE AR P/PNEU DEP/ CARRINHO DE MÃO 3. 25 X 8 : - Marca.: LEVORIN	UNIDADE	100.00	27,900	2.790,00
00363	PNEU /PCARRINHO DE MÃO 3. 25 X 8 - Marca.: LEVORIN	UNIDADE	50.00	46,500	2.325,00
00364	REGUA DE ALUMINIO P/ PEDREIRO 2 M: - Marca.: TAMB SA	UNIDADE	10.00	50,500	505,00
00365	REGUA DE ALUMINIO P/ PEDREIRO 3 M: - Marca.: TAMB SA	UNIDADE	10.00	60,500	605,00
00407	BATENTE DE MADEIRA DE LEI: - Marca.: WMADEIRAS	UNIDADE	200.00	202,200	40.440,00
00408	CALÇA DE SEGURANÇA P/ OPERADOR DE ROÇADEIRA: - Mar ca.: TAMBASA	UNIDADE	50.00	259,100	12.955,00
00409	CALÇA DE SEGURANÇA P/OPERADOR DE MOTOSERRA: - Mar ca.: TAMBASA	UNIDADE	50.00	201,900	10.095,00
00410	CALÇA P/ELETRICISTA: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	50.00	237,800	11.890,00
00411	CAMISA P/ELETRICISTA: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	50.00	218,000	10.900,00
00412	CHAVE DE CATRACA Nº 13: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	5.00	59,400	297,00
00413	CHAVE DE TESTE 1000V DIGITAL: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	10.00	24,700	247,00
00415	CHAVE DE FENDA 5/16X8: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	5.00	16,400	82,00
00416	CHAVE PHILIPS 1/4X5: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	5.00	13,700	68,50
00417	CHAVE PHILIPS 1/8X6: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	5.00	10,900	54,50
00418	CHAVE PHILIPS 3/8X4: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	5.00	20,300	101,50
00419	FOICE ROÇADEIRA SEM CABO: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	26,700	534,00
00420	FURADEIRA 65AW: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	4.00	346,800	1.387,20
00424	KIT REPARO UNIVERSAL P/CAIXA ACOPLADA: - Marca.: B LUKIT	UNIDADE	78.00	120,900	9.430,20
00433	LÂMINAS DUAS FACES P/ROÇADEIRAS FS 220: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	30.00	88,000	2.640,00
				VALOR TOTAL R\$	995.803,35

Empresa: CICERO ALYSON CORREIA DE OLIVEIRA SILVA; C.N.P.J. nº 32.953.148/0001-37, estabelecida à AV TANCREDO NEVES, ANEXO HOTEL PADRE CICERO, CENTRO, Goianésia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). CICERO ALYSON CORREIA DE OLIVEIRA SILVA, C.P.F. nº 912.721.572-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00041	BROCA (P/ CONCRETO) P/ PARAFUSO 6MM: - Marca.: Dor mer	UNIDADE	100.00	2,800	280,00
00044	BROCA (P/ MADEIRA) P/ PARAFUSO 12MM: - Marca.: Dor mer	UNIDADE	50.00	20,500	1.025,00
00046	BROCA (P/ MADEIRA) P/ PARAFUSO 8MM: - Marca.: Dorm er	UNIDADE	50.00	7,400	370,00
00052	CABO DE 10MM: - Marca.: Megatron Cabo Flexível	METRO	600.00	3,700	2.220,00
00053	CABO DE 16MM: - Marca.: Megatron Cabo Flexível	METRO	330.00	6,600	2.178,00
00060	CADEADO E-35MM: - Marca.: Papaiz	UNIDADE	35.00	14,800	518,00
00061	CADEADO E-40MM: - Marca.: Papaiz	UNIDADE	25.00	12,600	315,00
00063	CADEADO E-50MM: - Marca.: Papaiz	UNIDADE	100.00	20,050	2.005,00
00073	CAIXA DE EMBUTIR 4X2 EM PVC AMARELO: - Marca.: Tra montina	UNIDADE	100.00	1,000	100,00
00075	CAIXA P/ DISJUNTOR DE EMBUTIR EM PVC: - Marca.: Mo ndial	UNIDADE	30.00	5,400	162,00
00078	CAIXA VERSÁTIL P/AR CONDICIONADO: - Marca.: Ilumi	UNIDADE	135.00	30,000	4.050,00
00080	CANELETA C/FITA ADESIVA: - Marca.: Steck	UNIDADE	215.00	5,500	1.182,50

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00095	CHAVE AJUSTAVEL 15: - Marca.: Fox Lux	UNIDADE	10.00	186,900	1.869,00
00096	CHAVE AJUSTAVEL 18: - Marca.: Fox Lux	UNIDADE	10.00	339,000	3.390,00
00101	CINTO SEGURANÇA PARAQUEDISTA 3 PONTOS: - Marca.: T otalsoft	UNIDADE	30.00	247,000	7.410,00
00114	DIJUNTOR BIPOLAR: - Marca.: Fame 50 AMPERES	UNIDADE	72.00	34,240	2.465,28
00115	DIJUNTOR UNIPOLAR: - Marca.: Fame 50 AMPERES	UNIDADE	95.00	9,300	883,50
00121	DISJUNTOR BIPOLAR 20AP: - Marca.: Fame	UNIDADE	50.00	58,450	2.922,50
00122	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20AP: - Marca.: Fame	UNIDADE	50.00	16,730	836,50
00152	FITA ISOLANTE PRETA 20 METROS: - Marca.: Imperial 3M	UNIDADE	82.00	9,230	756,86
00159	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA C/ ESPELHO: - Marca.: I lumi	UNIDADE	80.00	5,050	404,00
00160	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLA C/ ESPELHO: - Marca.: I lumi	UNIDADE	80.00	8,050	644,00
00161	INTERRUPTOR SIMPLES 3 TECLA C/ ESPELHO: - Marca.: I lumi	UNIDADE	80.00	15,600	1.248,00
00176	LÂMPADA FLOURESCENTE TUBULAR 40W: - Marca.: Empalu x	UNIDADE	100.00	34,500	3.450,00
00177	LAMPADA FLUORESCENTE 45W 127V: - Marca.: Empalux	UNIDADE	285.00	49,240	14.033,40
00178	LAMPADA FLUORESCENTE 20W 127V: - Marca.: Empalux	UNIDADE	345.00	5,900	2.035,50
00179	LAMPADA FLUORESCENTE 25W 127V: - Marca.: Empalux	UNIDADE	565.00	6,700	3.785,50
00180	LAMPADA FLUORESCENTE 40W 127V: - Marca.: Empalux	UNIDADE	405.00	38,150	15.450,75
00181	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20W: - Marca.: Empalu x	UNIDADE	410.00	20,000	8.200,00
00182	LAMPADA FLUORESCENTE TURBOLAR T 10 40W BRANCA BIVO LT: - Marca.: Empalux	UNIDADE	155.00	21,610	3.349,55
00183	LAMPADA METALICA DE 250WTS: - Marca.: Empalux	UNIDADE	100.00	31,560	3.156,00
00184	LAMPADA METALICA DE 400WTS: - Marca.: Empalux	UNIDADE	100.00	34,380	3.438,00
00195	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA 30 LEDS BIVOLT: - Marca.: Empalux com bateria de lítio, chave seletiva de intensidade e botão de teste. - Potência: 2W, Temperatura de Cor: Branco Frio, Duração: até 6 horas de autonomia - Dimensões: 20,3cm X 5,5cm X 3cm	UNIDADE	55.00	23,530	1.294,15
00198	LUVA DE PANO: - Marca.: Volk	PAR	100.00	3,400	340,00
00199	LUVA DE RASPA PUNHO 20CM REFORÇO: - Marca.: Volk	PAR	50.00	13,100	655,00
00203	LUVA MALHA LISA PIGMENTADA 3FIOS PRETA: - Marca.: Volk	PAR	70.00	3,600	252,00
00220	OCULOS DE PROTEÇÃO: - Marca.: 3M	UNIDADE	65.00	11,000	715,00
00221	OCULOS INCOLOR ANTI EMBACANTE: - Marca.: 3M	UNIDADE	60.00	19,930	1.195,80
00242	PLACA CEGA 4X2: - Marca.: Tramontina	UNIDADE	30.00	8,610	258,30
00261	REATOR METALICO DE 250WTS: - Marca.: KF	UNIDADE	40.00	120,800	4.832,00
00263	REATOR PARA LAMPADA TUBULAR 1/40: - Marca.: Empalu x	UNIDADE	40.00	29,650	1.186,00
00264	REATOR PARA LAMPADA TUBULAR 2/40: - Marca.: Empalu x	UNIDADE	30.00	33,050	991,50
00331	TOMADA 4X2 EMBUTIR: - Marca.: Ilumi	UNIDADE	320.00	5,600	1.792,00
00332	TOMADA DE FORÇA UNIVERSAL C/ 3 ENTRADA 127V: - Mar ca.: Ilumi	UNIDADE	230.00	317,190	72.953,70
00333	TOMADA DE SISTEMA X: - Marca.: Ilumi	UNIDADE	260.00	9,850	2.561,00
00366	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 04 DISJUNTORES: - Marca.: Legr and	UNIDADE	50.00	34,400	1.720,00
00367	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 08 DISJUNTORES: - Marca.: Legr and	UNIDADE	50.00	59,200	2.960,00
00390	PARAFUSO 10MM: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,000.00	0,900	900,00
00393	PARAFUSO 8MM: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,000.00	0,800	800,00
00402	PARAFUSO ACO UNC 1X4.1/2: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,000.00	27,290	27.290,00
00403	PARAFUSO ACO UNC 1X5.1/2: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,000.00	32,330	32.330,00
00404	PARAFUSO ACO UNC 1X5: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,000.00	30,700	30.700,00
00405	PARAFUSO ACO UNC 1X7.1/2: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,000.00	33,180	33.180,00
00406	PARAFUSO ACO UNC 7/8X10: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,000.00	26,460	26.460,00
				VALOR TOTAL R\$	339.500,29

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



Empresa: C.S MATERIAIS DE CONTRUÇÕES EIRELI; C.N.P.J. nº 23.879.549/0001-01, estabelecida à AV TANCREDO NEVES, CENTRO, Goianésia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). KANANDA CHAVES SOARES, C.P.F. nº 022.423.812-45.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00017	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL: - Marca.: ASSENTO SANITÁRIO IN	UNIDADE	105.00	67,900	7.129,50
00025	BOMBA P/ POÇO 850: - Marca.: BOMBA P/ POÇO 850: 127V	UNIDADE	50.00	258,900	12.945,00
00026	BOMBA P/ POÇO 900: - Marca.: BOMBA P/ POÇO 900: 127V	UNIDADE	55.00	28,500	1.567,50
00027	BOMBA P/ POÇO 950: - Marca.: BOMBA P/ POÇO 950: 127V	UNIDADE	50.00	320,500	16.025,00
00028	BOTINA ELAST. RASPA N35: - Marca.: BOTINA ELAST. R ASPA	PAR	30.00	16,700	501,00
00050	BUCHA P/ PARAFUSO 8MM: - Marca.: BUCHA P/ PARAFUSO 8M	UNIDADE	200.00	0,340	68,00
00051	CABO DE 1,5 MM: - Marca.: CABO DE 1,5 MM: Cabo Flexível	METRO	950.00	0,490	465,50
00054	CABO DE 2,5 MM: - Marca.: CABO DE 2,5 MM: Cabo Flexível	METRO	2,000.00	0,400	800,00
00055	CABO DE 4MM: - Marca.: CABO DE 4MM: Cabo Flexível	METRO	1,200.00	0,900	1.080,00
00059	CABO PP 2 X 2,5: - Marca.: CABO PP 2 X 2,5:	METRO	330.00	0,500	165,00
00074	CAIXA DE TRANSMISSÃO ROC 220: - Marca.: CAIXA DE TRANSMISSÃO	UNIDADE	50.00	453,900	22.695,00
00079	CALHA P/ LAMPADA TUBULAR 40W: - Marca.: CALHA P/ LAMPADA TUB	UNIDADE	80.00	88,400	7.072,00
00082	CANO TUBO PVC 40MM P/ ESGOTO: - Marca.: CANO TUBO PVC 40MM P	UNIDADE	50.00	28,400	1.420,00
00083	CANO TUBO PVC 50MM PARA AGUA POTAVEL: - Marca.: CANO TUBO PVC 50MM P	UNIDADE	50.00	68,700	3.435,00
00084	CANTONEIRA 2" POLEGADAS 3/16: - Marca.: CANTONEIRA 2" POLEGA	UNIDADE	50.00	77,900	3.895,00
00085	CANTONEIRA 5/8 (6 METROS): - Marca.: CANTONEIRA 5/8 (6 ME	UNIDADE	65.00	179,400	11.661,00
00094	CHAPA LAMBRILO 100X200: - Marca.: CHAPA LAMBRILO 100X20	UNIDADE	80.00	205,900	16.472,00
00111	COMPENSADO FOLHA DE 160X220 6MM: - Marca.: COMPENSADO FOLHA DE	FOLHA	125.00	108,000	13.500,00
00112	COMPENSADO FOLHA DE 160X220 8MM: - Marca.: COMPENSADO FOLHA DE	FOLHA	115.00	128,700	14.800,50
00120	DISCO DE DESBASTE 7X1/4X7/8: - Marca.: DISCO DE DESBASTE 7X	UNIDADE	50.00	46,110	2.305,50
00123	DOBRADIÇA P/PORTA DE 3 1/2 - Marca.: DOBRADIÇA P/PORTA DE	JOGO	60.00	24,700	1.482,00
00124	ELETRODO 46 2,5 5KG: - Marca.: ELETRODO 46 2,5 5KG	CAIXA	50.00	116,500	5.825,00
00125	ELETRODO 46 3,25 5KG: - Marca.: ELETRODO 46 3,25 5KG	CAIXA	50.00	123,900	6.195,00
00126	ELETRODO 48 3,25 18KG: - Marca.: ELETRODO 48 3,25 18K	CAIXA	50.00	280,900	14.045,00
00127	ELETRODO 48 4,00 25KG: - Marca.: ELETRODO 48 4,00 25K	CAIXA	50.00	411,300	20.565,00
00128	ELETRODOS 1,0 - 60/13. CAIXA DE 5KG: - Marca.: ELETRODOS 1,0 - 60/1	CAIXA	30.00	79,250	2.377,50
00129	ELETRODOS 2,5 - 60/13. CAIXA DE 5KG: - Marca.: ELETRODOS 2,5 - 60/1	CAIXA	80.00	97,900	7.832,00
00130	ELETRODOS 3,25 - 60/13. CAIXA DE 5KG: - Marca.: ELETRODOS 3,25 - 60/1	CAIXA	80.00	105,500	8.440,00
00171	JOGO DE CHAVES COMBINADAS 6 A 32 ROBUST: - Marca.: JOGO DE CHAVES COMBI	UNIDADE	11.00	586,610	6.452,71
00172	JOGO DE PORTAL PARA PORTAS DIVERSAS: - Marca.: JOGO DE PORTAL PARA	UNIDADE	65.00	158,560	10.306,40
00173	JOGO DE SOQUETE MULTI-LOCK 22 PCS: - Marca.: JOGO DE SOQUETE MULT	UNIDADE	1.00	627,500	627,50
00174	KIT MICTORIO ACESSORIO: - Marca.: KIT MICTORIO ACESSOR	UNIDADE	20.00	404,370	8.087,40

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00175	KIT UNIVERSAL P/CAIXA ACOPLADA: - Marca.: KIT UNIV	UNIDADE	15.00	117,240	1.758,60
	ERSAL P/CAIX				
00185	LAVATORIO P/COLUNA: - Marca.: LAVATORIO P/COLUNA:	UNIDADE	110.00	127,900	14.069,00
	Louça. Branco				
00207	MANGUEIRA BRANCA TRANSPARENTE 1'' ROLO DE 60 MT: -	ROLO	50.00	941,670	47.083,50
	Marca.: MANGUEIRA BRANCA TRA				
00208	MANGUEIRA HID R2AT 3/8: - Marca.: MANGUEIRA HID R2	METRO	300.00	31,100	9.330,00
	AT 3				
00209	MANGUEIRA HID R2AT 5/8: - Marca.: MANGUEIRA HID R2	METRO	300.00	39,100	11.730,00
	AT 5				
00210	MANGUEIRA PRETA 3/4: - Marca.: MANGUEIRA PRETA 3/4	METRO	320.00	1,770	566,40
	:				
	Plástica				
00211	MANTA ASFALTICA LIQUIDA: - Marca.: MANTA ASFALTICA	UNIDADE	65.00	275,890	17.932,85
	LIQU				
00212	MAQUINA INVERSORA DE SOLDA BIVOLT 160A: - Marca.:	UNIDADE	1.00	1.114,500	1.114,50
	MAQUINA INVERSORA DE				
00213	MASCARA PROTETORA PARA SOLDA ELETRICA: - Marca.: M	UNIDADE	16.00	70,350	1.125,60
	ASCARA PROTETORA PA				
00214	MASSA ACRILICA 20 KG: - Marca.: MASSA ACRILICA 20	UNIDADE	260.00	94,520	24.575,20
	KG				
00215	MASSA PVA 20KG: - Marca.: MASSA ACRILICA 20 KG	UNIDADE	260.00	66,900	17.394,00
00216	METALON 15X15 BARRA DE 6 METROS: - Marca.: METALON	UNIDADE	100.00	49,500	4.950,00
	15X15 BARRA				
00217	METALON 20X20 BARRA DE 6 METROS: - Marca.: METALON	UNIDADE	100.00	107,000	10.700,00
	20X20 BARRA				
00218	METALON 30X20 BARRA DE 6 METROS: - Marca.: METALON	UNIDADE	100.00	138,700	13.870,00
	30X20 BARRA				
00219	METALON 30X50 BARRA DE 6 METROS: - Marca.: METALON	UNIDADE	100.00	247,790	24.779,00
	30X50 BARRA				
00231	PERFIL ENRIJECIDO 2": - Marca.: PERFIL ENRIJECIDO	UNIDADE	25.00	276,500	6.912,50
	2"				
00232	PERFIL 'U' PARA PORTAO: - Marca.: PERFIL 'U' PARA	UNIDADE	25.00	198,220	4.955,50
	PORT				
00233	PERNEIRA DE BIDIN 3 LAMINAS ACO: - Marca.: PERNEIR	PAR	15.00	52,900	793,50
	A DE BIDIN 3				
00234	PIA DE INOX 50X1,20: - Marca.: PIA DE INOX 50X1,20	UNIDADE	35.00	278,000	9.730,00
	:				
00235	PIA DE INOX 50X1,60: - Marca.: PIA DE INOX 50X1,60	UNIDADE	35.00	519,000	18.165,00
	:				
00237	PICARETA ESTREITA 4LB C/CABO 90CM: - Marca.: PICAR	UNIDADE	15.00	80,900	1.213,50
	ETA ESTREITA 4L				
00241	PISTOLA PINTURA M14 AR DIRETO 1,2: - Marca.: PISTO	UNIDADE	1.00	245,630	245,63
	LA PINTURA M14				
00243	PORCA SX UNC 1/4 CHV 7/16: - Marca.: PORCA SX UNC	UNIDADE	250.00	1,870	467,50
	1/4 CHV				
00245	PORTA 80X1,60M: - Marca.: PORTA 80X1,60M:	UNIDADE	25.00	346,900	8.672,50
00246	PORTA 80X2,10M: - Marca.: PORTA 80X2,10M:	UNIDADE	50.00	346,900	17.345,00
00247	PORTA DE 100X210 P/ BANHEIRO CADEIRANTE: - Marca.:	UNIDADE	15.00	495,500	7.432,50
	PORTA DE 100X210 P/				
00248	PORTA DE 60X210 P/ BANHEIRO: - Marca.: PORTA DE 60	UNIDADE	25.00	346,900	8.672,50
	X210 P/ B				
00271	REDUÇÃO DE 50X40 P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: REDUÇÃ	UNIDADE	30.00	5,140	154,20
	O DE 50X40 P/				
00272	REDUÇÃO DE 75X50 P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: REDUÇÃ	UNIDADE	30.00	6,630	198,90
	O DE 75X50 P/				
00273	REGISTRO 110 DN: - Marca.: REGISTRO 110 DN:	UNIDADE	15.00	805,900	12.088,50
00274	REGISTRO 110: - Marca.: REGISTRO 110:	UNIDADE	30.00	1.586,000	47.580,00
00275	REGISTRO BOLA 20MM P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: REGI	UNIDADE	30.00	14,810	444,30
	STRO BOLA 20MM P				
00276	REGISTRO BOLA 25MM P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: REGI	UNIDADE	30.00	19,760	592,80
	STRO BOLA 25MM P				
00277	REGISTRO BOLA P/ CAIXA D'AGUA 40MM: - Marca.: REGI	UNIDADE	30.00	39,600	1.188,00
	STRO BOLA P/ CAI				
00278	REGISTRO BOLA P/ CAIXA D'AGUA 50MM: - Marca.: REGI	UNIDADE	30.00	49,500	1.485,00
	STRO BOLA P/ CAI				
00279	REGISTRO DE GAVETA DE 25MM: - Marca.: REGISTRO DE	UNIDADE	30.00	77,350	2.320,50

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



	GAVETA D				
00280	REGISTRO DE GAVETA DE 50MM: - Marca.: REGISTRO DE GAVETA D	UNIDADE	30.00	156,380	4.691,40
00303	STARTER PARA LAMPADA TURBOLAR 20W: - Marca.: STARTER PARA LAMPADA	UNIDADE	30.00	14,810	444,30
00304	STARTER PARA LAMPADA TURBOLAR 40W: - Marca.: STARTER PARA LAMPADA	UNIDADE	30.00	19,760	592,80
00305	T DE 50MM SOLDÁVEL: - Marca.: T DE 50MM SOLDÁVEL:	UNIDADE	50.00	7,270	363,50
00306	TABUA DE MADEIRA 2,5X30 TAMANHOS DIVERSOS: - Marca.: TABUA DE MADEIRA 2,5	UNIDADE	165.00	84,210	13.894,65
00307	TAMPA DE VASO SANITARIO INFANTIL: - Marca.: TAMPA DE VASO SANITA	UNIDADE	105.00	99,080	10.403,40
00308	TAMPA DE VASO SANITARIO: - Marca.: TAMPA DE VASO SANITA	UNIDADE	105.00	32,450	3.407,25
00309	TÊE 100MM PARA ESGOTO: - Marca.: TÊE 100MM PARA ESGOTO	UNIDADE	30.00	16,550	496,50
00310	TÊE 50MM PARA AGUA POTAVEL: - Marca.: TÊE 50MM PARA AGUA P	UNIDADE	30.00	8,380	251,40
00318	TELA ALAMBRADO - FIO 14 - MALHA 50 - ROLO DE 25MTS - 03 MTS DE ALTURA: - Marca.: TELA ALAMBRADO - FIO 14 - MALHA 50 - ROLO DE 25MTS - 1,5 MTS DE ALTURA: - Marca.: TELA ALAMBRADO - F	UNIDADE	15.00	949,900	14.248,50
00319	THINNER 5L: - Marca.: THINNER 5L:	UNIDADE	15.00	693,900	10.408,50
00324	TUBO DE FERRO CHAPA 14 (1 « " PLGD E MEIA): - Marca.: TUBO DE FERRO CHAPA	UNIDADE	65.00	107,250	6.971,25
00350	TUBO DE FERRO CHAPA 14 (2" POLEGADAS): - Marca.: TUBO DE FERRO CHAPA	UNIDADE	340.00	218,050	74.137,00
00351	TUBO DE FERRO GALVANIZADO CHAPA 14 - 3" POLEGADAS - 06 METROS: - Marca.: TUBO DE FERRO GALVANIZADO CHAPA 14 - 4" POLEGADAS - 06 METROS: - Marca.: TUBO DE FERRO GALVANIZADO CHAPA 14 - 1/2': - Marca.: FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 3/4': - Marca.: FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 5/8': - Marca.: FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 7/8': - Marca.: FORMÃO COM FRANGE 20 X 1/2": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 25 X 3/4": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 40 X 1.1/4": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 50 X 1.1/2": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 60 X 2": - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 20X1/2': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 25X 3/4': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CURTO COM BOLSA 20MM-1/2': - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CU	UNIDADE	370.00	247,790	91.682,30
00352	TUBO DE FERRO GALVANIZADO CHAPA 14 - 3" POLEGADAS - 06 METROS: - Marca.: TUBO DE FERRO GALVANIZADO CHAPA 14 - 4" POLEGADAS - 06 METROS: - Marca.: TUBO DE FERRO GALVANIZADO CHAPA 14 - 1/2': - Marca.: FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 3/4': - Marca.: FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 5/8': - Marca.: FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 7/8': - Marca.: FORMÃO COM FRANGE 20 X 1/2": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 25 X 3/4": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 40 X 1.1/4": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 50 X 1.1/2": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 60 X 2": - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 20X1/2': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 25X 3/4': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CURTO COM BOLSA 20MM-1/2': - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CU	UNIDADE	255.00	892,210	227.513,55
00353	TUBO DE FERRO GALVANIZADO CHAPA 14 - 4" POLEGADAS - 06 METROS: - Marca.: TUBO DE FERRO GALVANIZADO CHAPA 14 - 1/2': - Marca.: FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 3/4': - Marca.: FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 5/8': - Marca.: FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 7/8': - Marca.: FORMÃO COM FRANGE 20 X 1/2": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 25 X 3/4": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 40 X 1.1/4": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 50 X 1.1/2": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 60 X 2": - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 20X1/2': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 25X 3/4': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CURTO COM BOLSA 20MM-1/2': - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CU	UNIDADE	220.00	941,770	207.189,40
00370	FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 1/2': - Marca.: FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 3/4': - Marca.: FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 5/8': - Marca.: FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 7/8': - Marca.: FORMÃO COM FRANGE 20 X 1/2": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 25 X 3/4": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 40 X 1.1/4": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 50 X 1.1/2": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 60 X 2": - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 20X1/2': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 25X 3/4': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CURTO COM BOLSA 20MM-1/2': - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CU	UNIDADE	10.00	35,340	353,40
00371	FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 3/4': - Marca.: FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 5/8': - Marca.: FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 7/8': - Marca.: FORMÃO COM FRANGE 20 X 1/2": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 25 X 3/4": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 40 X 1.1/4": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 50 X 1.1/2": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 60 X 2": - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 20X1/2': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 25X 3/4': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CURTO COM BOLSA 20MM-1/2': - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CU	UNIDADE	10.00	40,390	403,90
00372	FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 5/8': - Marca.: FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 7/8': - Marca.: FORMÃO COM FRANGE 20 X 1/2": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 25 X 3/4": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 40 X 1.1/4": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 50 X 1.1/2": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 60 X 2": - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 20X1/2': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 25X 3/4': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CURTO COM BOLSA 20MM-1/2': - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CU	UNIDADE	10.00	35,340	353,40
00373	FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 7/8': - Marca.: FORMÃO COM FRANGE 20 X 1/2": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 25 X 3/4": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 40 X 1.1/4": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 50 X 1.1/2": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 60 X 2": - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 20X1/2': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 25X 3/4': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CURTO COM BOLSA 20MM-1/2': - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CU	UNIDADE	10.00	48,480	484,80
00374	ADAPTADOR COM FRANGE 20 X 1/2": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 25 X 3/4": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 40 X 1.1/4": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 50 X 1.1/2": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 60 X 2": - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 20X1/2': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 25X 3/4': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CURTO COM BOLSA 20MM-1/2': - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CU	UNIDADE	100.00	19,760	1.976,00
00375	ADAPTADOR COM FRANGE 25 X 3/4": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 40 X 1.1/4": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 50 X 1.1/2": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 60 X 2": - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 20X1/2': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 25X 3/4': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CURTO COM BOLSA 20MM-1/2': - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CU	UNIDADE	100.00	24,720	2.472,00
00376	ADAPTADOR COM FRANGE 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 40 X 1.1/4": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 50 X 1.1/2": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 60 X 2": - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 20X1/2': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 25X 3/4': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CURTO COM BOLSA 20MM-1/2': - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CU	UNIDADE	100.00	24,720	2.472,00
00377	ADAPTADOR COM FRANGE 40 X 1.1/4": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 50 X 1.1/2": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 60 X 2": - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 20X1/2': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 25X 3/4': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CURTO COM BOLSA 20MM-1/2': - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CU	UNIDADE	100.00	39,600	3.960,00
00378	ADAPTADOR COM FRANGE 50 X 1.1/2": - Marca.: ADAPTADOR COM FRANGE 60 X 2": - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 20X1/2': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 25X 3/4': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CURTO COM BOLSA 20MM-1/2': - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CU	UNIDADE	100.00	44,550	4.455,00
00379	ADAPTADOR COM FRANGE 60 X 2": - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 20X1/2': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 25X 3/4': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CURTO COM BOLSA 20MM-1/2': - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CU	UNIDADE	100.00	118,900	11.890,00
00380	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 20X1/2': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 25X 3/4': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CURTO COM BOLSA 20MM-1/2': - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CU	UNIDADE	100.00	2,500	250,00
00381	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 25X 3/4': - Marca.: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CURTO COM BOLSA 20MM-1/2': - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CU	UNIDADE	100.00	2,500	250,00
00382	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 32 X 1": - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CURTO COM BOLSA 20MM-1/2': - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CU	UNIDADE	100.00	4,600	460,00
00389	ADAPTADOR SOLDADO CURTO COM BOLSA 20MM-1/2': - Marca.: ADAPTADOR SOLDADO CU	UNIDADE	100.00	3,750	375,00
00425	MACACO HIDRAULICO P/CAIXA DE TRANSMISSÃO 1 TONELADA: - Marca.: MACACO HIDRAULICO P/	UNIDADE	1.00	5.999,900	5.999,90
00426	MACACO HIDRAULICO DE 30 TONELADA: - Marca.: MACACO HIDRAULICO DE	UNIDADE	1.00	1.019,900	1.019,90
VALOR TOTAL R\$				1.285.745,49	



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



Empresa: CTHT BRASIL EIRELI; C.N.P.J. nº 35.651.632/0001-08, estabelecida à AV. I, SN, QD 299, LT 005, SL B, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). CHEUMO EUGENIO MENDES, C.P.F. nº 005.449.021-90.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00283	REJUNTE CERAMICO CORES DIVERSOS: - Marca.: REJUNTE CERAMICO COR	UNIDADE	265.00	7,500	1.987,50
00321	TELHA BRASILIT COMUM: - Marca.: TELHA BRASILIT COMUM	UNIDADE	330.00	36,840	12.157,20
00322	TELHA BRASILIT ONDINA: - Marca.: TELHA BRASILIT ONDINA	UNIDADE	330.00	39,780	13.127,40
00323	TELHA PLAN: - Marca.: TELHA PLAN	UNIDADE	10,000.00	1,570	15.700,00
00325	TIJOLO CERAMICO P/ LEVANTE DE PAREDES DIVERSAS: - Marca.: TIJOLO CERAMICO P/ L 8 FUROS	UNIDADE	40,000.00	0,950	38.000,00
VALOR TOTAL R\$					80.972,10

Empresa: SANIGRAN LTDA; C.N.P.J. nº 15.153.524/0001-90, estabelecida à R JACOB GUBAUA, Nº 250, PREDIO, LAMENHA GRANDE, Almirante Tamandaré PR, representada neste ato pelo Sr(a). ALEXANDRE STRESSER, C.P.F. nº 046.878.919-77.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00421	FURADEIRA DE BANCADA 750W/1HP: - Marca.: Motomil R DM-2801F	UNIDADE	4.00	6.796,060	27.184,24
00427	MOTOSSERRA MS 210: - Marca.: Kawashima KCS 400-E	UNIDADE	8.00	1.698,200	13.585,60
00428	MOTOSSERRA MS 661: - Marca.: Toyama TCS72XP	UNIDADE	8.00	3.175,200	25.401,60
00431	ROÇADEIRA FS 220: - Marca.: Kawashima KW 43-LE	UNIDADE	15.00	1.745,720	26.185,80
VALOR TOTAL R\$					92.357,24

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (tres) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

GOIANÉSIA DO PARÁ - PA, 20 de Julho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
C.N.P.J. nº 83.211.433/0001-13
CONTRATANTE

IMPERIO DAS CARNE E SERVICOS EIRELI
C.N.P.J. nº 07.238.654/0001-05
CONTRATADO

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



ACREDITAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EIRELI
C.N.P.J. nº 07.774.605/0001-89
CONTRATADO

AGROMÁQUINAS COM VAREJISTA DE PEÇAS EIRELI
C.N.P.J. nº 24.784.807/0001-20
CONTRATADO

J.T DOS SANTOS FILHO EIRELI
C.N.P.J. nº 23.109.532/0001-67
CONTRATADO

CICERO ALYSON CORREIA DE OLIVEIRA SILVA
C.N.P.J. nº 32.953.148/0001-37
CONTRATADO

C.S MATERIAIS DE CONTRUÇÕES EIRELI
C.N.P.J. nº 23.879.549/0001-01
CONTRATADO

CTHT BRASIL EIRELI
C.N.P.J. nº 35.651.632/0001-08
CONTRATADO

SANIGRAN LTDA
C.N.P.J. nº 15.153.524/0001-90
CONTRATADO